Proc. Leg. nº 580/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 50/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
atendimento odontopediatra no CEO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista que através da CI. nº 624/2022 — SS, este gabinete foi
informado da existência de demanda reprimida no CEO (Centro de Especialidades
Odontológicas) às crianças que não aceitam o tratamento, por falta de servidores
especializados;

E ainda tendo em vista que esse tipo de tratamento estava sendo
realizado por contratada via Cismetro, que com o aumento da demanda
odontopediátrico não estava suprindo a quantidade necessária de consultas;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- No momento, existe odontopediatra contratado para atendimento dos
casos em que as crianças não aderem/aceitam o tratamento?

2- Na afirmativa, quantos? Especificar tipo de contrato, local e dias de
atendimento.

3- Houve aumento do número de vagas ofertadas? Explane.

4- Na negativa, como se pretende resolver essa situação?

5- Atualmente, qual a demanda reprimida?

Valinhos, 24 de janeiro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9915998820A400F
		2023-01-24T15:23:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura